
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  3 del 08/01/2025 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALE STIPENDIALE ALL 'INTERNO DELLA 

CATEGORIA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO  
INDETERMINATO - ANNO 2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco 7 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/04/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
VISTO il CCNL 16 novembre 2022 per il comparto funzioni locali; 
 
VISTO il contratto collettivo integrativo decentrato sottoscritto in data 12/12/2024; 
 
DATO ATTO che in sede di contrattazione integrativa sono stati definiti i seguenti criteri 
“Attivazione Istituto Differenziali Stipendiali” per l’attribuzione delle progressioni economiche 
orizzontali: 
- Decorrenza dal 01/01/2024; 
- Attribuzione al 50% dei dipendenti in servizio a tempo indeterminato nell’ Ente al 31/12/2023 che 
ha maturato almeno tre anni di anzianità nella posizione economica in godimento; 
 
DATO ATTO che è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente e nella bacheca dei dipendenti in 
data 31/12/2024 l’avviso di selezione per l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali 
all’interno delle aree e la domanda per partecipare alla selezione da presentare entro e non oltre le 
ore 12,00 del 07/01/2025;  
 



VISTE le domande di partecipazione alla selezione per l’attribuzione di progressioni economiche 
orizzontali all’interno delle aree presentate dai dipendenti dell’Ente;  
 
VISTA la graduatoria per l’attribuzione al personale dipendente con decorrenza dal 01/01/2024 in 
attuazione della contrattazione collettiva decentrata 2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni, 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare, in attuazione della contrattazione collettiva decentrata 2024 la graduatoria per 
l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali all’interno delle aree, per l’attribuzione, al 
personale dipendente, di progressioni economiche con decorrenza 01/01/2024 in base alle 
risultanze della graduatoria allegata alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, di cui si 
omette la pubblicazione; 
 
2) Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Anna Laura Napolitano   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 08/01/2025                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-gen-2025 al 
31-gen-2025. 
 
 
Soriso, li 16/01/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


